GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000(69) 3525-1016
E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com

ANEXO II

DA ATA DA 18° SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2021

PRONUNCIAMENTO DO NOBRE VEREADOR ANTÔNIO DE JESUS SANTOS NO

GRANDE EXPEDIENTE

Com o pronunciamento o Vereador Antônio de Jesus Santos: Senhor presidente, público

que nos assiste, senhores Vereadores, Vereadora, servidores dessa casa de leis e o Senhor João,

gerente da EMATER regional. Boa noite á todos, Senhor Presidente, gostaria de falar sobre a

minha indicação. Visitei o núcleo pedagógico de São Marcos hoje, não está havendo aulas

presenciais, mas estavam entregando atividades aos alunos. Me deparei com o pátio muito sujo,

sinto-me no direito de cobrar uma limpeza. Conversei com a diretora, zeladoras e monitoras da

escola, elas me mostraram o estado das paredes e telhados, estão muito sujos, afirmaram que

precisam de um jato para a realização da limpeza, e a Secretaria de Educação tem recursos para

zelar e equipar as escolas, eu fiz a indicação e vou cobrar. Acredito que seja atendido em breve,

é uma necessidade, principalmente pela aproximação do retorno ás aulas, uma escola não pode

funcionar naquela situação. Desde já, quero agradecer o apoio de cada um dos meus

companheiros Vereadores, graças á Deus ouvimos muitos elogios da atual legislatura, a união

faz a força, com Deus, e o desejo de trabalhar em prol da comunidade tudo percorre bem. Quero

agradecer a presença do João, chefe da EMATER, suas informações serão de muita

importância, quero agradecer a todos, fiquem todos com Deus, que é sempre a melhor

companhia. Muito obrigado.

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com